Artigo 9° da Lei Complementar N.o 101/2000 e art. 27, 28 e 29 da Lei nO1602 de 04 de

julho de 2007 - Lei das Diretrizes Orçamentárias, promovendo a limitação das

despesas, exceto nas áreas de educação, saúde e do pagamento da dívida pública;

V - Utilizar o valor de R$ 617.000,00 (Seiscentos e

dezessete mil reais) de Reserva de Contingência, visando o atendimento de passivos
~, "

contingentes e outros riscos fiscais imprevistos, bem como para set de recursos para

créditos orçamentários adicionais a partir do último bimestre do exerfio financeii-o;

" :